
2018 EUREKA Association 1

EUREKA

EUROSTARS

Informační den

Praha

12. září 2019

Marcela Palacká

EUREKA Association, Brusel



2018 EUREKA Association

instrumenty

EUREKA 
PROJEKTY

CLUSTER 
PROJEKTY

EUROSTARS

45 zemí, 30 let, 30+ bil. Euro

GLOBALSTARS 
PROJEKTY



2018 EUREKA Association 3

Společný program 

mezi Eurekou

a EU

Tržně orientovaný Tématicky

neomezený
Mezinarodní

spolupráce

Zaměřen na malé

a střední podniky -

činnost v oblasti

výzkumu a vývoje



2018 EUREKA Association 4

členské státy

36 zemí

Austria

Bulgaria

Belgium

Canada

Croatia

Cyprus

Czech Republic

Denmark

Estonia

Finland

France

Germany

Greece

Hungary

Iceland

Ireland

Israel

Italy

Latvia

Lithuania

Luxembourg

Malta

The Netherlands

Norway

Poland

Portugal

Romania

Slovak Republic

Slovenia

South Africa

South Korea

Spain

Sweden

Switzerland

Turkey

United Kingdom



2018 EUREKA Association 5

Celkové náklady na financovaní schválených

projektů

€1,45 billion

Počet účastníků

3112

Počet schválených projektů

991

Celkové náklady žádostí

€4,6 billion

Počet žadatelů

10801

Počet žádostí

3422

41
zúčastněných

zemí

29%
úspěšnost

€673M
investované

veřejné
prostředky



2018 EUREKA Association 6

70%
14%

10%
6%

Malý a střední

podnik vždy

vedoucím projektu

Malé a střední podniky

vykonávající výzkum a vývoj

Univerzity

Výzkumné ústavy

Velké

společnosti



2018 EUREKA Association 7

projektové práce

prováděné malými

a středními podniky

50%

malých a středních

firem provádí

výzkum a vývoj

76%

malých a středních

podniků má méně

než 50 

zaměstnanců

83%

pracovníků malých

a středních

podniků se věnuje

výzkumu a vývoji

40%



2018 EUREKA Association 8

SLUŽBA 
PROCES

PRODUKT

Uvedení na trh je plánováno do 2 let po dokončení projektu



2018 EUREKA Association 9

trvání v průměru průměrné náklady na

projekt



2018 EUREKA Association 10

Technologické oblasti

Elektronika, IT

a telekomunikační technologie

31%

Biologické vědy / technologie

29%

Průmyslová výroba, materiál a 

doprava

12%Předložené projekty

Energetické technologie

7%

Technologie pro ochranu

člověka a životního prostředí

6%



2018 EUREKA Association 11

Lékařské / zdravotní

33%

Průmyslové výrobky / 

výroba

13%

Počítačová technika

9%

Předložené projekty

Tržní oblasti

Energetika

8%

Služby

8%



2018 EUREKA Association 12

Potřebujete př í stup k  
vědě /  technologi ím

někoho j iného

Máte řešení pro  
někoho j iného

Př í stup k  
dovednostem,  
které nemáte

Vyžadujete
spoluprác i např íč

hodnotovým
řetězcem

Sd í lení r i z ika



2018 EUREKA Association 13

Žádost

Hodnocení

Monitorování



2018 EUREKA Association 14

Online registrace

Kontaktujte národního

koordinátora

Vyplňte projektovou žádost Nahrajte přílohy

Odeslat

Zkontrolujte svůj

nárok!

Přečtěte si

příslušné pokyny!

1

2

3

4

5

Nápad projektu



2018 EUREKA Association 15

kvalifikace

Vedoucí projektu je MSP provádějící 

výzkum a vývoj z Eurostars země.

Minimálně 2 účastníci

• Autonomní subjekty

• Právnické osoby

z nejméně dvou zemí Eurostars

Malé a střední podniky jsou ve vedení.

Mezinárodní rovnováha.

Doba trvání projektu je max. 3 roky.

Uvedení na trh do 2 let.



16

Kvalita a účinnost
implementace: 

základní hodnocení

• Kvalita konsorcia

• Přidaná hodnota prostřednictvím spolupráce

• Realistické a jasně definované řízení a plánování projektu

• Přiměřená struktura nákladů

hodnotící kritéria

Excelence: inovace a 

výzkum & vývoj

Dopad:
trh a komercializace

• Stupeň inovací

• Nové aplikované znalosti

• Úroveň technické výzvy

• Technologická dosažitelnost a riziko

• Velikost trhu

• Přístup na trh a riziko

• Konkurenční výhoda

• Jasné a realistické plány 

komercializace

• Doba uvedení na trh



2018 EUREKA Association 17

NA ÚROVNI

NA ÚROVNI

SOUČASNĚ

Databáze
odborníků

3 experti 3 hodnotící
kritéria

Národní subjekty
financování

Kontrola finanční
životaschopnosti

Posouzení
aplikace

Hodnocení
finanční

životaschopnosti

Způsobilost k 
veřejnému
financování



2018 EUREKA Association 18

Hodnocení experty

Žádost

Posouzení finanční
životaschopnosti

Kritéria

1 MAX 200

2 MAX 200

3 MAX 200

MAX 600

Práh

Pořadník

Rank Project Criteria 

1

Criteria 

2

Criteria 

3

Total

1 9252

2 9856

… …

185 8954 178 90 135 403

186 9899 120 122 121 363

187 9134 121 95 127 343

… …

• Pro financování budou doporučeny jen projekty hodnocené nad prahové hodnoty.

• Financování projektů je podle pořadí až po vyčerpání národního rozpočtu.

• Financování partnerů vychází z národních pravidel pro financování.



2018 EUREKA Association 19

PROJEkT

malý a střední
podnik provádějící

výzkum a vývoj

malý až středně
velký podnik

Univerzita Velká společnost



2018 EUREKA Secretariat

Ověří dodržování

etických zásad a 

právních předpisů

Posouzení všech

projektů na

pořadníku

Etické hodnocení

Každá projektová

žádost musí:

Identifikovat a popsat všechny možné 

etické otázky

Popsat, jak je hodlají řešit

Lidské embrya

Lidé

Lidské buňky nebo tkáně

Osobní data

Zvířata

Nečlenské země EU

Životní prostředí, zdraví
a bezpečnost

Dvojí použití

Zneužití a bezpečnost



2018 EUREKA Association 21



2018 EUREKA Association 22



2018 EUREKA Association

Vyhradit si čas na potřebné

přípravy (vyhledávání partnerů, 

návrh projektu, dohoda o 

konsorciu ...)

Vybudujte vyváženou
spolupráci

Ukažte komplementaritu a 

přidanou hodnotu nadnárodní

spolupráce v průběhu i po 

skončení projektu

Demonstrujte manažerské vedení, 

vědecké a technické schopnosti

každé strany, jakož i finanční

prostředky pro projekt

Definujte ukazatele úspěchu pro 

technologický pokrok, jakož i

obchodní a finanční cíle, které

chcete dosáhnout

N á zo r n ě d o l ož te ,  p ro č
b y  m ě l b ý t p ro j e k t

f i n a n c o v á n

Upozornete na rizika a strategický

charakter projektu z hlediska

očekávaného obchodního a 

finančního dopadu

Stojí to za investované peníze?

Prostředky daňových
poplatníků jsou omezené

Prokžte, že jste v dobré finanční

situaci.

Pokud máte riskantní profil, 

pravděpodobně nebudete mít k 

podpoře přístup.



2018 EUREKA Association

Vymezte metodický přístup v 

souladu s partnerstvím, 

rozpočtem a lhůty stanovené

pro dokončení projektu a 

uvádění na trh.

Poukazuje na inovativní
charakter předloženého

návrhu

Prezentovat nové průmyslové

aplikace a jejich dopad na

průmyslové odvětví a 

relevantní trhy

Kdo jste? Popište výhody partnerství, 

přidanou hodnotu, kterou každá organizace

přináší.

Zaměřte se na metodologii projektu (cíle, 

prostředky, výsledky).

Přiměřený a realistický rozpis nákladů

Analyzujte rizika. Jak je chcete zmírnit?

Nezapomeňte na klíčové prvky, 

které hodnotitelé hledají, a 

požádejte objektivní stranu, aby si

žádost přečetla

Důsledňe žádost přečtěte – je to 

nejlevnější způsob, jak ji vylepšit.

N e n e c h te s e  n i č í m
p ře k v a p i t

Do your homework

Kontaktujte národního koordinátora

(NPC)

Nezapomeňte na svůj trh

Výrobní plány, strategie komercializace.

Analýza a srovnání s nejnovejsim

technologickym pokrokem.

Bariéry vstupu na trh? Konkurenční 

výhody?

Realistický podíl na trhu? Budete vlastně

mít návratnost investic?

Dobrá analýza / strategie ochrany práv

duševního vlastnictví.



2018 EUREKA Association 25

Cut-off 12

12/09/2019

20:00

Cut-off 13 Cut-off 14

13/02/2020 03/09/2020

20:00 20:00



2018 EUREKA Association 26

@EUREKAESE

@EUREKA_NETWORK

@eureka-secretariat



2018 EUREKA Association 27


